
B. O. del* Ev—Núm. 13 15 enero 1964 637

Artículo segundo.-r-El presupuesto de estas obras se abonará 
en la forma siguiente: para el actual ejercicio económico, 
cuatro millones cuatrocientas diez mil ciento noventa y siete 
pesetas con ocho céntimos, con cargo al crédito cuya numera
ción es trescientos cuarenta y un mil seiscientos once/uno, 
apartado a) del vigente presupuesto de gastos del Ministerio 
de Educación Nacional, y para mil novecientos sesenta y cua
tro, cuatro millones novecientas tres mil cuatrocientas siete 
p'esetas con noventa y dos céntimos, asimismo con cargo al 
presupuesto del citado Departamento.

Artículo tercero.—La realización de las obras se adjudicará 
por el sistema de subasta pública.

Artículo cuarto.—Por el Ministerio de Educación Nacional 
■ se dictarán las órdenes precisas para el mejor cumplimiento 
de lo que en este Decreto se establece.-

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veintiséis de diciembre de mil novecientos sesenta y tres

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional, 

MANUEIi LORA TAMAYO

DECRETO 3718/1963, de 26 de diciembre, por el que se 
declaran de interés social las obras de ampliación del 
Colegio de Enseñdnza Primaria y Media «Saii José», de 
Madrid.

En virtud de expediente reglamentario, a propuesta del Mi
nistro de Educación Nacional y previa deliberación del Con
sejo de Ministros en su reunión del día veinte de diciembre de 
mil novecientos sesenta y tres,

DISPONGO :
Artículo único.—Se declaran üe interés social a todos los 

efectos y de acuerdo con las disposiciones contenidas en la 
Ley de quince de julio de mil novecientos cincuenta y cuatro 
y en el Decreto de veinticinco de marzo de mil novecientos cin
cuenta y cinco, las obras para la ampliación del Colegio de 
Enseñanza Primaria y Media «San José», de Madrid, site en 
la calle de Pedro Escudero, número veintiuno (Puente de Va- 
llecas), dirigido por don José Marcos Cardero.

Asi ló dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veintiséis de diciembre de mil novecientos sesenta y tres.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 3717/1963, de 26 de diciembre, por el que se 
declaran de interés social las obras de ampliación y re
forma del Colegio «Leones», en León.

En virtud del expediente reglamentario, a propuesta del 
Ministro de Educación Nacional y previa deliberación del Con
sejo de Ministros en su reunión del día veinte de diciembre de 
mil novecientos sesenta y tres,

DISPONGO :
Articulo único.—Se declaran de interés social a todos los 

efectos, y de acuerdo con las disposiciones contenidas en la Ley 
de quince de julio de mil novecientos cincuenta y cuatro y en 
el Decreto de veinticinco de marzo de mil novecientos cincuenta 
y cinco, las obras para la ampliación y reforma del Colegio 
«Leones», establecido en la calle de Los Descalzos, número dos, 
de León, dirigido por don José Belinchón y García-Abad.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a veintiséis de diciembre de mil novecientos sesenta y tres.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 3718/1963, de 26 de diciembre, sobre declaración 
de interés social de las obras de construcción del Cole
gio libre adoptado de Enseñanza Media, de Pilas (Se
villa).

En virtud de expediente reglamentario, a propuesta del 
Ministro de Educación Nacional y previa deliberación del Con
sejo de Ministros en su reunión del día veinte de diciembre de 
mil novecientos sesenta y tres,

DISPONGO:
Artículo único.—Se declaran de interés social a todos los 

efectos y de acuerdo con las disposiciones contenidas en la 
Ley de quince de julio de mil novecientos cincuenta y. cuatro 
y en el Decreto de veinticinco de marzo de mil novecientos cin
cuenta y cinco, las obras de construcción del Colegio libre adop
tado de Enseñanza Media,, en Pilas (Sevilla).

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veintiséis de diciembre de mil novecientos sesenta y tres.

FRANCISCO FRANCO
El, Mini.stro de Educación Nacíonai. 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 3719/1963, de 26 de diciembre, por el que se 
declaran de interés social las obras de construcción de 
un edificio de nueva planta con destino a la instalación 
del Colegio libre adoptado de Enseñanza Media, en Adra 
(Almería).

En virtud de expediente reglamentario, a propuesta del Mi
nistro de Educación Nacional y previa deliberación del Con
sejo de Ministros en su reunión del día veinte de diciembre 
de mil novecientos sesenta y tres,

DISPONGO :
Artículo único.—Se declaran de interés social a todos los 

efectos, y de acuerdo con las disposiciones contenidas en la 
Ley de quince de julio de mil novecientos cincuenta y cuatro 
y en el Decreto de veinticinco de marzo de mil novecientos 
cincuenta y cinco, las obras para la construcción de un edificio 
de nueva planta, con destino a la instalación del Colegio Libre 
Adoptado de Enseñanza Media, en Adra (Almería), en terrenos 
del Ayuntamiento de dicha localidad.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a veintiséis de diciembre de mil novecientos sesenta y tres.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional. 

MANUEL LORA TAJVIAYO

DECRETO 3720/1963, de 26 de diciembre; sobre declaración 
de interés social de las obras de ampliación de las Es
cuelas salesianas «Nuestra Señora del Pilar», en Za
ragoza.

En virtud de expediente reglamentario, a propuesta del Mi
nistro de Educación Nacional y previa deliberación del Con
sejo de Ministros en su reunión del día veinte de diciembre 
de mil novecientos sesenta y tres, '

DISPOl^GO :
Articulo único.—Se declaran de interés social a todos lós 

efectos, y de acuerdo con > las disposiciones contenidas en la 
Ley de quince de julio de mil novecientos cincuenta y cuatro 
y en el Decreto de veinticinco de marzo de mil novecientos 
cincuenta y cinco, las obras para la ampliación de las Escue
las Salesianas «Nuestra Señora del Pilar», calle de María Ati- 
xiliadora, número cincuenta y siete, en Zaragoza, de los Reli
giosos Padres Salesianos.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a veintiséis de diciembre de mil novecientos sesenta y-'tres.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 3721/1963, de 26 de diciembre, sobre declaración 
de interés social de los obras de construcción de un edi
ficio con destino a Escuela Superior de Administración 
y Dirección de Empresas (E. S. A. D.- E ) y el Colegio 
Mayor «Esade», en Barcelona.

En viitud de expediente reglamentario, a propuesta del Mi
nistro de Educación Nacional y previa deliberación del Consejo 
de Ministros en su reunión del día veinte de diciembre de mil 
novecientos sesenta y tres,

DISPQNGO:
Artículo único.—Se declaran de interés social, a todos los 

efectos y de acuerdo con las disposiciones contenidas en la Ley 
de quince de julio de mil novecientos cincuenta y cuatro y en



638 15 enero 1964 B. O. del E.—Núm. 13

el Decreto de veinticinco de marzo de mil novecientos cincuenta 
y cinco, las obras de construcción de un edificio con destino 
a la instalación de le Escuela Superior de Administración y Di
rección de Empresas (E. S. A. D. E.) y el Colegio Mayor «Esade», 
de los Religiosos de la Compañía de Jesús, en la avenida de la 
Victoria, números sesenta v sesenta v dos. de Barcelona.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a veintiséis de diciembre de mil novecientos sesenta y^trés.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 3722/1963, de 26 de diciembre, sobre declaración 
de interés social de las obras de construcción del Cole
gio «Santa Cecilia», en Cáceres

En virtud de expediente ■ reglamentario, a propuesta del Mi
nistro de Educación Nacional y previa deliberación del Consejo 
de Ministros en su reunión del día veinte de diciembre de mil 
novecientos sesenta y tres.

DISPONGO:
Artículo único.—Se declaran de interés social, a todos los 

efectos y de acuerdo con las disposiciones contenidas en la Ley 
de quince de julio de mil novecientos cincuenta y cuatro y en 
el Decreto de veinticinco de marzo de mil novecientos cincuenta 
y cinco, las obras para la construcción de un nuevo edificio, con 
destino a la instalación del Colegio «Santa Cecilia», en Cáceres, 
de las Religiosas Hermanas Carmelitas* de la Caridad.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a veintiséis de diciembre de mil novecientos sesenta v tres.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional. 

' MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 3723/1963, de 26 de diciembre, sobre declaración 
de interés social de, las obras de construcción del Cole
gio de Enseñanza Media de las Reverendas Filipenses 
Misioneras de la Enseñanza, en Carrión de los Condes 
(Palencia)

.En virtud de expediente reglamentario, a propuesta del Mi
nistro de Educación ^Nacional y prévia deliberación del Consejo 
de Ministros en su reunión del día veinte de diciembre de mil 
novecientos sesenta y tres.

DISPONGO :
Artículo único.—Se declaran de interés social a todos los 

efectos y de acuerdo con las disposiciones contenidas en la Ley 
dé quince de julio de mil novecientos cincuenta y cuatro y en 
el Decreto de veinticinco de marzo de mil novecientos cincuen
ta y cinco, las obras de construcción de un edificio con destino 
al Colegio de Enseñanza Media de las Religiosas Filipenses 
Misioneras de la Enseñanza en Carrión de los Condes (Pa
lencia).

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veintiséis de diciembre de mil novecientos sesenta y tres.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 3724/1963, de 26 de diciembre, por el que se 
declaran de interés social las obras de construcción del 
«Centro de Enseñanza Media de Grado Superior», en 
Gandía (Valencia).

En virtud de expediente reglamentario, a propuesta del 
Ministro de Educación Nacional y previa deliberación del Con
sejo de Ministros en su reunión del día veinte de diciembre de 
mil novecientos sesenta y tres.

DISPONGO :
Articulo único.—Se declaran de interés social a todos ios 

efectos, y de acuerdo con las disposiciones contenidas en la 
Ley de quince de julio de mil novecientos cincuenta y cuatro 
y en el Decreto de veinticinco de marzo de mil novecientos 
cincuenta y cinco, las obras para la construcción de un edi
ficio con destino a la instalación del «Centro de Enseñanza 
Media de Grado Superior», en Gandía (Valencia), del Ayun
tamiento de dicha localidad.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a veintiséis de diciembre de mil novecientos sesenta y tres.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 3725/1963, de 26 de diciembre, sobre declaración 
de interés social de las obras de ampliación de las Es
cuelas Profesionales Salesianas de la Almunia de Doña 
Godina (Zaragoza),

En virtud de expediente reglamentario, a propuesta del Mi
nistro de Educación Nacional y previa deliberación del Consejo 
de Ministros en su reunión del día veinte de diciembre de mil 
novecientos sesenta y tres,

DISPONGO:
Artículo úpico.—Se declaran de interés social, a todos los 

efectos y de acuerdo con las disposiciones contenidas en la Ley 
de quince de julio de mil novecientos cincuenta y cuatro y en 
el Decreto de veinticinco de marzo de mil novecientos cincuenta 
y cinco, las obras de ampliación de las Escuelas Profesionales 
Salesianas de La Almunia de Doña Godina (Zaragoza), dirigidas 
por los Religiosos Padres Salesianos.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a veintiséis de diciembre de mil novecientos sesenta y tres.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional. 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 3726/1963, de 26 de diciembre, sobre declaración 
de interés social de las obras de construcción de un edi
ficio con destino a la ampliación del Colegio «Nuestra 
Señora del Rosario», en Berga (Barcelona).

En virtud de expediente reglamentario, a propuesta del Mi
nistro de Educación Nacional y previa deliberación del Consejo 
de Ministros en su reunión del día veinte de diciembre de mil 
novecientos sesenta y tres,

DISPONGO :
Artículo único.—Se declaran de interés social, a todos los 

efectos y dé acuerdo con las disposiciones contenidas en la Ley 
de quince de julio de mil novecientos cincuenta y cuatro y en 
el Decreto de veinticinco de marzo de mil novecientos cincuenta 
y cinco, las obras de construcción de un edificio con destino 
a la ampliación del Colegio «Nuestra Señora del Rosario», sito 
en la calle de Balmes, número seis, de Berga (Barcelona), de las 
Religiosas Hermanas Dominicas de la Anunciata.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a veintiséis de diciembre de mil novecientos sesenta y tres.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 3727/1963, de 26 de diciembre, sobre declaración 
de interés social de las obras de ampliación y'reforma 
del Colegio de la «Bienaventurada Virgen Mario», en 
Castilleja de la Cuesta (Sevilla), de las religiosas del 
mismo nombre.

En virtud de expediente reglamentario, a propuesta del Mi
nistro de Educación Naciopal y previa deliberación del Consejo 
de Ministros en su reunión del día veinte de diciembre de mil 
novecientos sesenta y tres,

DISPONGO:
Artículo único.—Se declaran' de interés social a todos los 

efectos, y de acuerdo con las disposiciones contenidas en la 
Ley de quince de julio de mil novecientos cincuenta y cuatro 
y en el Decreto de veinticinco de marzo de mil novecientos cin
cuenta y cinco, las obras para la ampliación y reforma del Co
legio de la «Bienaventurada Virgen María», de las religiosas del 
mismo nombre, sito en la calle Generalísimo Franco, núme
ro 53, de Castilleja de la Cuesta (Sevilla).

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veintiséis de diciembre de mil novecientos sesenta y tres.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LORA TAMAYO


